Приказ Минтруда России № 344н от 31 мая

2018 г.

«Об утверждении Единого порядка расчета показателей,

характеризующих общие критерии оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной

экспертизы»

(зарегистрирован в Минюсте России, регистрационный №

52409 от 11 октября 2018 г.)

В целях методического обеспечения проведения независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями социальной сферы и в соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального

закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 50, ст. 7563)

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Единый порядок расчета показателей, характеризующих общие критерии

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной

экспертизы.

Министр

М.А.Топилин